
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Лицей № 21» 

ПРИКАЗ 

от 27.03. 2025 г.            № 36/2 

Об организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в МАОУ «Лицей № 21» 

для получения основного и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных 

предметов или профильного обучения в 2025  - 2026 учебном году 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г № 273 -ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», подпунктом 6 пункта 3 статьи 5 Закона Свердловской области от 15 июля 

2013 года № 78- ОЗ «Об образовании в Свердловской области», постановлением Правительства 

Свердловской области от 27 декабря 2013 г. № 1669-ПП «Об утверждении Порядка организации 

индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные образовательные 

организации Свердловской области и муниципальные образовательные организации для получения 

основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных 

предметов или для профильного обучения» (с изменениями 01.04.2021г, № 182-ПП, от 06.07.2021г 

№ 423- ПП, от 29.06.2023 № 471 - ПП, от 23.12.2024 № 927 - ПП) п.22 устава МАОУ «Лицей № 21» 

(утв. Постановлением Администрации городского округа Первоуральск от 31.03.2017 г № 639), 

Положением об организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в МАОУ «Лицей 

№ 21»  для получения основного и среднего общего образования с углубленным изучением 

отдельных предметов, утвержденного приказом МАОУ «Лицей № 21» от 17.01.2017 №08/2 ( с 

изменениями от 05.04.2021 № 34/2, от 09.01.2025 г № 01/62) с целью организации индивидуального 

отбора при приеме либо переводе в в МАОУ «Лицей № 21» для получения основного общего и 

среднего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для 

профильного обучения на основании заявления родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних учащихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать процедуры индивидуального отбора при приеме либо переводе в МАОУ 

«Лицей № 21» в 5 и 7 классы с углубленным изучением отдельных предметов и в 10 классы 

профильного обучения на 2025 – 2026 учебный год в соответствии с установленной квотой. 

2. Создать приемную комиссию для организации индивидуального отбора в составе: 

председатель комиссии – Демакова Людмила Николаевна, директор МАОУ «Лицей № 21»; 

члены комиссии: 

Меньших Любовь Александровна, заместитель директора по УВР, 

Сэкэряну Татьяна Димитриевна, заместитель директора по УВР; 

секретарь комиссии: 

Гарифьянова Валентина Валерьяновна, делопризводитель. 

3. Создать предметные комиссии для организации индивидуального отбора в следующем 

составе:  

математика 

Сушинцева Ирина Анатольевна, учитель математики, 

Кротова Анна Владимировна, учитель математики, 

Маткина Наталья Михайловна, учитель математики; 

физика, информатика 

Канашевская Наталья Юрьевна, учитель физики, 

Новоселов Михаил Александрович, учитель физики 

Зозулина Любовь Сергеевна, учитель информатики; 

биология, химия 

Шадрина Марина Николаевна, учитель биологии, 



Калинина Юлия Антоновна, учитель химии; 

гуманитарные предметы 

Торопова Анастасия Александровна, учитель истории и обществознания, 

Истомина Вероника Федоровна, учитель английского языка, 

Власова Наталья Александровна, учитель русского языка. 

 

4. Утвердить состав конфликтной комиссии: 

Носова Вероника Вячеславовна, заместитель директора по УВР, 

Мочалова Венера Скандаровна, социальный педагог, 

Устюжанина Марина Юрьевна, начальник отдела сопровождения аттестационных и 

аккредитационных процессов Управления образования МО Первоуральск.  

 

5. Установить квоту (план набора) с учетом муниципального задания на 2025 – 2026 

учебный год: 

5.1.  в 5 классы (с углубленным изучением математики) – 100 человек (4 класса); 

5.2.  в 7 класс (с углубленным изучением отдельных предметов): 

технологическое направление (инженерный класс) (углубленное изучение математики, 

физики, информатика) - 50 человек (2 класса);  

естественно- научное направление (углубленное изучение математики, биологии, химии (с 8 

класса) – 25 человек (1 класс); 

социально-гуманитарное направление (медиа класс) (углубленное изучение математики, 

расширенное изучение истории, русского языка, информационных технологий) – 25 человек 

(1 класс); 

5.3.  в 10 класс – 2 класса со следующими профилями: 

технологический (инженерный класс) (углубленное изучение математики, физики, 

информатики) – 30 человек; 

естественно-научный (медицинский класс) (углубленное изучение математики, химии, 

биологии) – 15 человек;  

гуманитарный (медиа класс) (углубленное изучение математики, обществознания) – 15 

человек.  

6.  Утвердить:  

6.1. график, процедуру, методику определения баллов рейтинга индивидуального отбора,  

перечень документов для участия в индивидуальном отборе, форму заявления родителей 

(законных представителей) несовершеннолетних обучающихся  в 5 классы с углубленным 

изучением математики  (Приложение 2); 

6.2. график, процедуру, методику определения баллов рейтинга индивидуального отбора,  

перечень документов для участия в индивидуальном отборе, форму заявления родителей 

(законных представителей) несовершеннолетних обучающихся  в 7 классы с углубленным 

изучением отдельных предметов  (Приложение 3); 

6.3. график, процедуру, методику определения баллов рейтинга индивидуального отбора,  

перечень документов для участия в индивидуальном отборе, форму заявления родителей 

(законных представителей) несовершеннолетних обучающихся  в 10 классы профильного 

обучения (Приложение 4). 

7.   Установить сроки и место подачи заявления родителями (законными представителями) 

по адресу ул. Ленина 21Б по вторникам  14.00 – 16.00 ч или по электронной почте: 

sekretar@licey21.su.  

8.  Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Сэкэряну Татьяне 

Димитриевне и Меньших Любови Александровне провести информирование обучающихся, 

родителей (законных представителей) обучающихся о квоте (с учетом муниципального 

задания), установленной для приема (перевода) обучающихся, сроках проведения 

индивидуального отбора обучающихся, месте подачи заявлений родителями (законными 

mailto:sekretar@licey21.su


представителями) обучающихся, перечне документов, предъявляемых для участия в 

индивидуальном отборе обучающихся и процедуре индивидуального отбора, в том числе, 

через официальный сайт и информационные стенды, не позднее 40 дней до даты начала 

индивидуального отбора. 

9.  Заместителю директора ИТ, администратору сайта, Малышеву Михаилу Викторовичу 

разместить нормативные документы, регламентирующие порядок индивидуального отбора 

в классы с углубленным изучением отдельных предметов, состав приемной и предметной 

комиссий, сроки проведения индивидуального отбора, форму заявления, демоверсии работ, 

не позднее, чем за 40 дней до начала отбора. 

10. Предметным комиссиям: 

10.1. для проведения индивидуального отбора в 5-е и 7-е классы (группы) с углубленным 

изучением отдельных предметов разработать контрольно-измерительные материалы в срок 

до 01.04.2025 года. Оформить результаты конкурсных испытаний Протоколом предметной 

комиссии  и передать в приемную комиссию в установленный графиком срок; 

10.2. для проведения индивидуального отбора в 10 классы (группы) профильного обучения 

провести подсчет баллов участников индивидуального отбора в соответствии с Методикой 

определения баллов участников индивидуального отбора в 10-й класс по представленным 

документам (табель успеваемости за 9 класс, протоколы ОГЭ по предметам, протокол 

защиты индивидуальных проектов, протокола диагностики функциональной грамотности, 

Портфолио достижений).  Оформить результаты вступительных испытаний Протоколом 

предметной комиссии  и передать в приемную комиссию в установленный графиком срок. 

11. Приемной комиссии для проведения индивидуального отбора в классы (группы) с 

углубленным изучением отдельных предметов (5 - 7 -е классы) и профильные классы (10 

классы)  рассмотреть протоколы заседаний предметных комиссий и принять решение 

«рекомендовать к зачислению либо отказать в зачислении в такие классы».  Решение 

оформить протоколом приемной комиссии, который подписывается всеми членами 

приемной комиссии в установленный графиком срок. 

12. Классным руководителям  довести до сведения всех учащихся, родителей (законных 

представителей) учащихся результаты   не позднее чем через два дня после принятия 

решения приемной комиссии. 

13. Конфликтной  комиссии не позднее чем двух рабочих дней после размещения 

информации об итогах индивидуального отбора рассмотреть поступившие апелляции от 

родителей (законных представителей). 

14. Утвердить форму заявления в конфликтную комиссию (Приложение 1). 

15. Провести, в случае неуспешных вступительных испытаний по учебному предмету 

углубленного изучения, расхождения баллов ОГЭ по профильному предмету не более чем 

на 3 балла от минимального первичного балла для отбора и наличии вакантных мест, 

повторные вступительные испытания по данному предмету в форме, предложенной 

Учреждением. Участие обучающихся в индивидуальном отборе повторно провести на 

основе заявления родителя (законного представителя) несовершеннолетнего обучающегося 

в сроки с 25.08.2025 г по 28.08.2025 г на вакантные места.  

16. Провести зачисление в классы (группы) с углубленным изучением отдельных предметов 

(5, 7 классы)  и в профильные классы (10 классы) не позднее 31.08.2025 г. 

 

17. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор МАОУ «Лицей № 21» _____________/Л.Н.Демакова/ 



С приказом ознакомлены: 

_____________ Л.А. Меньших 

_____________ Т.Д. Сэкэряну 

_____________ Ю.А. Калинина 

_____________ А.В. Кротова  

_____________ А.М. Михалёва  

_____________ М.Н.Шадрина 

_____________ Н.Ю.Канашевская 

_____________ М.А.Новоселов 

______________ Е.С.Портнова 

______________ В.А.Волков 

______________ Е.И.Балашова 

_____________ И.А.Сушинцева 

______________ Н.М.Маткина 

______________ В.В.Гарифьянова 

______________ М.В.Малышев 

______________ Л.В.Гаврилова 

______________ Н.Г.Залялутдинова 

______________ И.В.Чертищева 

______________ А.М.Назырова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1  



к Приказу № 36/2 от 27.03.2025 

 

В МАОУ «Лицей № 21» 

(наименование образовательной организации) 

Демаковой Людмиле Николаевне 

(фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя 

образовательной организации) 

__________________________________________________________ 

 (фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя (законного 

представителя) несовершеннолетнего обучающегося) 

______________________________________ 

контактный телефон, адрес электронной почты 

________________________________________ 

место жительства 

Заявление 

Прошу принять в конфликтную комиссию для рассмотрения заявление об обжаловании решения 

комиссии по индивидуальному отбору обучающихся в отношении 

_____________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество (при наличии) обучающегося) 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

(число, месяц, год рождения обучающегося, адрес места жительства обучающегося) 

об отказе в приеме/переводе (нужное подчеркнуть) в ________ класс с углубленным изучением 

отдельных учебных предметов для получения основного общего образования/и (или) класс 

профильного обучения для получения среднего общего образования (нужное подчеркнуть) 

_____________________________________________________________________________, 

(указать предметы углубленной направленности/профильного обучения) 

поскольку с решением комиссии по индивидуальному отбору обучающихся не согласен по 

следующим причинам: 

_____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________, 

в связи с чем прошу принять решение об изменении результата индивидуального отбора 

обучающихся, принять/перевести (нужное подчеркнуть) в ________ класс с углубленным изучением 

отдельных учебных предметов для получения основного общего образования/и (или) класс 

профильного обучения для получения среднего общего образования (нужное подчеркнуть) 

_____________________________________________________________________________. 

(указать предметы углубленной направленности/профильного обучения) 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О персональных 

данных" даю письменное добровольное согласие на обработку, то есть совершение действий, 

предусмотренных частью 3 статьи 3 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О 

персональных данных", указанных в представленном мною заявлении моих персональных данных, 

персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка, включающих фамилию, имя, отчество 

(при наличии), число, месяц, год рождения, адрес электронной почты, номер телефона, место 

жительства, наименование образовательной организации, в которой ребенок обучается или обучался 

ранее, в связи с участием в индивидуальном отборе обучающихся при приеме/переводе (нужное 

подчеркнуть) в МАОУ «Лицей № 21», , рассмотрении конфликтной комиссией заявления об 

обжаловании решения комиссии по индивидуальному отбору обучающихся. В соответствии с частью 

2 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года N152-ФЗ "О персональных данных" настоящее 

согласие на обработку персональных данных может быть отозвано в письменной форме. 

Согласие на обработку персональных данных действует до даты его отзыва. 

К заявлению прилагаю следующие документы: 



____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

"___" __________ 20___г.____________________________________________ 

(личная подпись) 

Регистрационный номер заявления: ____________ 

Дата приема заявления: "____" _______________ 20 ___ г. 

___________________________________________________________________ 

(подпись, ФИО, должность) 

 ────────────────────────────── 

(линия отреза) 

Расписка 

От__________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя отчество (при наличии) 

принято заявление и следующие документы: 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Регистрационный номер заявления: ______ 

Дата приема заявления: "____" _________ 20 ___ г. 

__________________________________________________________________________ 

(подпись, ФИО, должность) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 2 

к Приказу № 36/2 от 27.03.2025 

График проведения индивидуального отбора и процедура в 5 класс 

Дата  Мероприятие  Ответственный 

26.02 Родительское собрание в 4-х классах «О комплектовании 

5-х классов на 2025-2026 уч.год» 

Администрация лицея, 

классные руководители 4- х 

классов 

01.04 Информационная справка о старте рейтинговых 

мероприятий для участия учащихся 4-х классов в 

индивидуальном отборе в 5-ый класс на 2025-2026 уч.год 

 Размещение на сайте Лицея Приказа «О начале 

индивидуального отбора при приеме либо переводе в 

МАОУ Лицей № 21 в 5-ый класс с углубленным 

изучением математики» 

Администрация лицея: 

Демакова Л.Н., Сэкэряну 

Т.Д., Бездушная О.В. 

До 1.04 Прием заявлений от родителей (законных 

представителей) на участие в индивидуальном отборе 

Классные руководители, 

документовед 

ОТБОРОЧНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 



(макс 15 баллов– мин 9 баллов) 

13.05 Контрольная работа  по математике. Часть 1  Сэкэряну Т.Д.,  

Бездушная О.В. 

14.05 

16.05 

Диктант. Русский язык. 

Контрольная работа по математике. Часть 2 

(математическая грамотность) 

Сэкэряну Т.Д.,  

Бездушная О.В. 

Портфель достижений (дополнительный балл)  

(макс 25 баллов – мин 7 балла) 

01.03 - 

05.04 

Диагностика метапредметных умений (Проектная задача). 

День проектной деятельности (5 апреля). 

Классные руководители, 

Бездушная О.В.,  

Торопова А.А., Носова В.В. 

17.04 ВПР. Русский язык  Классные руководители, 

Бездушная О.В., Бездушная 

О.В., 

22.04 ВПР. Математика. Бездушная О.В. 

29.04 Работа на определение уровня естественно-научной 

грамотности 

 Бездушная О.В. 

До 

16.05 

Участие в конкурсах и олимпиадах за 3 и 4 класс  Бездушная О.В. 

До 

16.05 

Участие в дополнительном образовании Лицея Бездушная О.В. 

12.05 – 

22.05 

• Проверка работ 

• Формирование рейтинга успешности учащихся 

в учебной и внеучебной деятельности 

• Определение проходного балла 

Бездушная О.В., Сэкэряну 

Т.Д., классные руководители, 

учителя начальной школы 

(согласно приказу), учителя-

предметники основной 

школы (согласно приказу) 

23.05  Заседание приемной комиссии Администрация лицея, 

предметная комиссия 

24.05 Информирование родителей о результатах 

индивидуального отбора в 5е классы с углубленным 

изучением математики 

Классные руководители 

27.05 День подачи апелляции 

  

Классные руководители, 

документовед 

28.05 Заседание апелляционной комиссии Конфликтная комиссия 

31.05 Утверждение списков классов с углублённым изучением 

математики 

Демакова Л.Н., директор 

 



Методика определения баллов участников  

индивидуального отбора (баллы, которые идут в зачет) 

Максимальный балл 15, минимальный балл 9 

№ 

п/п 

Критерии 

оценки 

участников 

отбора 

Единица 

измерения 

Диапазон 

значений 

Порядок расчета 

1. Результаты 

контрольной 

работы по 

математике (К1) 

балл 3 - 5 Отметка «3»  - 0б 

Отметка «3» (пороговый уровень) – 3 б 

Отметка «4»  - 4б 

Отметка «5»  - 5б 

2. Результаты 

контрольного 

диктанта по 

русскому языку 

(К2) 

балл 3 – 5  Отметка «3» - 0б 

Отметка «3» (пороговый уровень) – 3 б 

Отметка «4» – 4б 

Отметка «5» - 5б 

3. Годовая отметка 

по математике 

(К3) 

балл 3 - 5 Отметка «3»  - 3б 

Отметка «4»   -4б 

Отметка «5»  - 5б 



Портфель достижений 

Максимальный 25 баллов, минимальный 7 баллов 

Результаты 

диагностической 

работы по 

определению 

уровня 

сформированности 

естественно-

научной 

грамотности (К4) 

балл 3 - 5 Высокий уровень – 5б 

Повышенный уровень – 4б 

Средний  уровень – 3б 

Низкий уровень – 0б 

Результаты 

работы ВПР 

(математика, 

русский язык) (К5) 

балл 1 - 4 Отметка «4» (пороговый уровень) – 1б 

Отметка «5»   - 2б 

Участие в учебно -

исследовательской 

деятельности, 

конкурсах, (К6) 

балл 0 - 5 Грамоты, дипломы победителей, призеров, 

(участников) конкурсных мероприятий, 

протоколы участия, приказы:  

всероссийский уровень  - (4б) 5б,  

региональный уровень – (3б) 4б, 

муниципальный уровень – (2б) 3б 

лицейский уровень – (1б) 2 б. 

Учитывается одно лучшее достижение за 

последние два года 

Диагностика 

метапредметных 

результатов 

(проектная 

задача), (К7) 

балл 3 - 5 Высокий уровень – 5б 

Повышенный уровень – 4б 

Средний  уровень – 3б 

Низкий уровень – 0б 

Участие в 

олимпиадах (К8) 

балл 0 - 5 Грамоты, дипломы победителей, призеров, 

(участников) конкурсных мероприятий, 

протоколы участия, приказы :  

всероссийский уровень  - (4б) 5б,  

региональный уровень – (3б) 4б,  

муниципальный уровень – (2б) 3б 

Учитывается одно лучшее достижение за 

последние два года 

Занятия в 

коллективах ДО 

лицея (К9) 

балл 0 - 1  за результативность (сертификаты, дипломы, 

грамоты или отзыв педагога) 

Директору МАОУ «Лицей № 21» 



Демаковой Л.Н. 

________________________________ 

ФИО родителя (законного представителя) 

Контактный телефон____________ 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 Прошу разрешить принять участие в индивидуальном отборе моему сыну (дочери) 

_____________________________________________________________________________, 

ФИО  ребенка 

учащегося ___________ класса, школы_________________, в класс с углубленным изучением 

математики МАОУ «Лицей № 21». 

 

С Уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о 

государственной аккредитации, с образовательными программами, с Положением об организации 

индивидуального отбора при приеме либо переводе в МАОУ «Лицей № 21» для получения основного 

и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных предметов или для профильного 

обучения и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление 

образовательной деятельности, правами и обязанностями обучающихся, в том числе через 

информационные системы общего пользования ознакомлен(а).  

Согласен (согласна) на обработку своих персональных данных и персональных данных ребенка 

в порядке, установленном Федеральным законом № 152-ФЗ «О персональных данных». 

 

«______»_____________20___ г  __________________/________________________/ 

Дата регистрации заявления _____________  _______________________ 

  



Приложение № 3 

 

к Приказу № 36/2 от 27.03.2025 

 

График проведения индивидуального отбора и процедура в 7 класс 

 

Дата  Мероприятие  Ответственный 

15.02.2025 Родительское собрание в 6-х классах «О 

комплектовании 7-х классов на 2025-2026 уч.год» 

Администрация лицея, 

классные руководители 7 

классов 

03.04.2025 Информационная справка о старте рейтинговых 

мероприятий для участия учащихся 6-х классов в 

индивидуальном отборе в 7-ой класс на 2025-2026 

уч.год .  

 Размещение на сайте Лицея Приказа о начале 

индивидуального отбора при приеме либо 

переводе в МАОУ Лицей № 21 в 7-ой класс с 

углубленным изучением отдельных предметов  

Администрация лицея: 

Демакова Л.Н., Сэкэряну 

Т.Д. 

15 апреля (но не 

позднее 28.04) 

Прием заявлений от родителей (законных 

представителей) на участие в индивидуальном 

отборе 

Классные руководители, 

документовед 

 Конкурсные испытания  

13.05.2025 Контрольная работа по математике Сэкэряну Т.Д., 

Сушинцева И.А. 

 

15.05.2025 

20.05.2025 

 

 

Контрольная работа по выбору направления 

Русский язык, биология, информатика 

Естествознание (модуль «Физика»), 

естествознание (модуль «химия»), обществознание 

 

Сэкэряну Т.Д., 

Канашевская Н.Ю., 

Калинина Ю.А., 

Портнова Е.С. 

23.05.2025 

 (резервный день) 

Контрольная работа по математике, выбору 

направления 

Сэкэряну Т.Д. 

 Портфель достижений (дополнительный балл)  

Апрель (по 

расписанию 

уроков) 

Диагностические  работы по определению уровня 

ФГ в рамках учебного курса «Учимся для жизни» 

Учителя-предметники 

учебного курса «Учимся 

для жизни» 

Апрель (по 

расписанию урока 

«русский язык») 

Мотивационное письмо Власова Н.А., Анохина 

Т.И., Абросимова Т.М. 

До 16.05 Достижения в конкурсах и олимпиадах  Классные руководители 



До 16.05 Результативность в дополнительном образовании 

Лицея 

Классные руководители 

13.05 – 22.05 • Проверка работ 

• Формирование рейтинга успешности 

учащихся в учебной и внеучебной 

деятельности 

• Определение проходного балла 

Классные руководители 

22.05  Заседание приемной комиссии Администрация лицея, 

приемная комиссия 

23.05 Информирование родителей о результатах 

индивидуального отбора в 7е классы 

Классные руководители 

25.05 День подачи апелляции  Классные руководители, 

документовед 

26.05 Заседание апелляционной комиссии  Конфликтная комиссия 

31.05 Утверждение списков 7 классов  Демакова Л.Н., директор 

 

 

График контрольных испытаний для учащихся других образовательных организаций: 

Направление  Конкурсные испытания Даты 

технологическое • Математика 

• Информатика 

• Естествознание (Модуль «Физика») 

28.05.2025 

29.05.2025 

30.05.2025 

естественно-

научное 
• Математика 

• Биология 

• Естествознание (Модуль «Химия») 

28.05.2025 

29.05.2025 

30.05.2025 

социально-

гуманитарное 
• Математика 

• Русский язык 

• Обществознание 

28.05.2025 

29.05.2025 

30.05.2025 

 

После прохождения основных контрольных испытаний для поступающих из других 

образовательных организаций назначается день собеседования. На собеседование при себе иметь 

следующие документы: 

1. Табель успеваемости. 

2. Результаты ВПР по русскому и математике (в баллах). 

3. Мотивационное письмо на тему «Почему я хочу поступить в лицей». 

4. Портфолио (при наличии). 

 

  



Директору МАОУ «Лицей № 21» 

Демаковой Л.Н. 

________________________________ 

ФИО родителя (законного представителя) 

Контактный телефон____________ 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 Прошу разрешить принять участие в индивидуальном отборе   

_____________________________________________________________________________, 

ФИО  ребенка 

учащегося ___________ класса МАОУ «Лицей № 21» (другой ОО_________________________),  

в класс с углубленным изучением отдельных предметов по направлениям (нужное подчеркнуть): 

• технологического (инженерный класс) 

• естественно-научного 

• социально-гуманитарного (медиа класс) 

С Уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о 

государственной аккредитации, с образовательными программами, с Положением об организации 

индивидуального отбора при приеме либо переводе в МАОУ «Лицей № 21» для получения основного 

и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных предметов или для профильного 

обучения и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление 

образовательной деятельности, правами и обязанностями обучающихся, в том числе через 

информационные системы общего пользования ознакомлен(а).  

Согласен (согласна) на обработку своих персональных данных и персональных данных ребенка 

в порядке, установленном Федеральным законом № 152-ФЗ «О персональных данных». 

 

«______»_____________20___ г  __________________/________________________/ 

Дата регистрации заявления _____________  _______________________ 

 

 

 

 

 

 

 


